2024年 4月 12日

各 位

当社子会社による海外子会社(孫会社)設立に関するお知らせ

当社は、2024年 4月 12日開催の取締役会において、当社の連結子会社である CHIKARANOMOTO GLOBAL HOLDINGS

PTE. LTD.（以下、「CGHD」といいます）が、ドイツ連邦共和国、スペイン共和国の 2か国に子会社（当社の孫会

社）を設立することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社グループは、「変わらないために、変わり続ける」という企業理念に基づき、ラーメンを中心とした

日本の食文化を世界に伝えるべく、国内外において事業を展開しております。当第 3 四半期連結会計期間末

時点において 15の国・地域で 287店舗を出店しており、多くの海外出店実績を経て培われた理念、人財、商

品、店舗デザイン、サービスを高いレベルで融合させる「ブランディング力」が当社のコア・コンピタンス

となっております。当社グループは、2028年3月期までの経営計画として「売上 500億円、営業利益 50億円

以上」を掲げており、その実現に向けて、今回新たにドイツとスペインに現地法人を設立し、事業拡大を図

ってまいります。

２．当社子会社 CGHDの概要

(1)名称 CHIKARANOMOTO GLOBAL HOLDINGS PTE. LTD.

(2)所在地 204 BUKIT TIMAH ROAD, #05-00, BOON LIEW BUILDING, Singapore 229863

(3)代表者の役職・氏名 Managing Director 河原 成美

(4)事業内容 海外店舗運営、海外事業戦略策定並びに海外子会社の統括・経営指導

(5)資本金 25,000千 シンガポールドル（ご参考：約 20億円）※1

  ※1  1シンガポールドル＝81.34円にて計算しております。

会 社 名 株 式 会 社 力 の 源 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 山 根 智 之

（コード番号：3561 東証プライム）

問合せ先 IR室 藤 澤 成 駿

（ TEL. 03-6264-3899）

３．設立する子会社（当社孫会社）の概要

(1)名称 Ippudo Deutschland

(2)所在地 ドイツ連邦共和国

(3)代表者の役職・氏名 President Chikara Mitsuoka

(4)事業内容 ドイツにおける飲食店運営

(5)資本金 25,000 ユーロ（予定）(ご参考：約 4,085千円) ※2

(6)設立年月日 未定

(7)大株主及び持株比率 CGHD 100％

(8)上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係
当社の 100%子会社である CGHDが 100%出資する

子会社として設立予定です。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社と商標使用料等の契約を締結する予定です。

(1)名称 Ippudo España

(2)所在地 スペイン共和国

(3)代表者の役職・氏名 President Chikara Mitsuoka

(4)事業内容 スペインにおける飲食店運営

(5)資本金 3,000ユーロ（予定）(ご参考：約 490千円) ※2

(6)設立年月日 未定

(7)大株主及び持株比率 CGHD 100％

(8)上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係
当社の 100%子会社である CGHDが 100%出資する

子会社として設立予定です。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社と商標使用料等の契約を締結する予定です。

  ※2  1 ユーロ＝163.42 円にて計算しております。

４．異動の日程

(1)取締役会決議日 2024年 4月 12日

(2)設立日 未定

(3)事業開始日 未定

５．業績に与える影響

本件による 2025 年 3 月期業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後適時開示が必要

と判断した場合には、速やかに開示いたします。

以上